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 شاخص

بدهی بانک ها به بانک مرکزی 
بیش از 2 برابر شد

تسنیم- بدهی بانک ها به بانک مرکزی تا 
پایان بهمن ماه در حالی به 344 هزار میلیارد 
تومان رسیده که همچنان شاهد افزایش این 
میزان در ماه های انتهای سال گذشته هستیم. 
بر این اساس این رقم در بهمن ماه نسبت به 
فروردین 1401، 134 درصد رشد کرده و 
بیش از 2 برابر شده است. اضافه برداشت بانک 
هایی که به واسطه حذف ارز 4200 با انبوهی 
از درخواست تسهیلات، به منظور تامین مالی 
 سرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی روبه رو

شدند، یکی از دلایل اصلی این رشد  است.

دومین نوبت استیضاح فاطمی امین در مدت 
20 ماهه وزارت وی در وزارتخانه صنعت، معدن 
و تجارت به رای عدم اعتماد نمایندگان مجلس 
منجر شد تا با انتقادهای جدی نمایندگان از 
وضعیت آشفته بازار خودرو، وی از سکانداری 
این وزارتخانه پر حاشیه کنار رود.نمایندگان 
دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی در جلسه 
ــروز با 162 رای منفی و 102 رای  علنی دی
مثبت، رای اعتماد خــود را از روی سید رضا 
فاطمی امین برداشتند.به گزارش ایسنا، سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور که برای دفاع از 
وزیر صمت در مجلس حضور یافته بود، اظهار 
کرد: با فضایی که بعد از فرمایش رهبری درباره 
همکاری قوا ایجاد شد ممکن است برخی به 
نادرستی برداشت کنند که استیضاح، تذکر یا 
سوال جلوه اختلاف تلقی می شود اما تلقی من 
به هیچ عنوان این نیست که استیضاح یا سوال، 
جلوه اختلاف باشد.وی ادامــه داد: شما می 
دانید از سال ۹6 مدیران مختلفی در وزارت 
صمت جابه جا شدند و تاکنون 6 وزیر و سرپرست 
جابه جا شدند و ثبات در وزارتخانه موضوع مهمی 
است که به تولیدکننده، معدن و تجارت پیام دارد 

و موجب تصمیم گیری های باثبات خواهد شد.
ــاس گــــزارش مرکز  ــ وی ادامــــه داد: بــر اس
پژوهش های مجلس  و بانک مرکزی و مرکز 
آمــار و گــزارش وزارت صمت در حــوزه تولید و 
معدن، سرمایه گذاری همه شاخص ها نشان 
از رشد دارد. رئیس جمهور ادامه داد: وضعیت 
خودروسازی در کشور به تحول نیاز دارد و یک 
مشکل مزمن اســت و باید کــار و تــلاش شود. 
ــرد:  باید با مافیای خــودرو  رئیسی تصریح ک
برخورد شود. پرونده های آن ها در حال بررسی 
است و از هیچ موردی چشم پوشی نشده است. 
اولین مدعی در این زمینه دولت است. در باره 
ــذاری خــودرو در غیر روال معمول  مسئله واگ
گفتم باید مسئول ایــن کــار برکنار و برخورد 

قضایی شود که این کار اتفاق افتاد.

 انتقادهای موافقان استیضاح 	 
از خلف وعده های وزیر

سیداحمد رسولی نژاد نماینده مردم دماوند در 
مجلس شورای اسلامی در بخشی از سخنان خود 
در موافقت با استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به آمار افزایش تولید ایران خودرو و سایپا 
گفت: چگونه وعده داده می شود که قرار است آمار 
تولید خودرو به یک میلیون و 600 هزار دستگاه 
برسد. آقای فاطمی امین استاد وعده هاست. 
موسوی لارگانی نماینده فلاورجان گفت که آقای 
فاطمی امین در آمارهای خودساخته اش غرق 
شده و وضعیت به جایی رسیده که مردم با فشار 
تورمی زیادی دست و پنجه نرم می کنند؛ من به 
جای فاطمی امین از مردم عذرخواهی می کنم. 
همچنین دهقانی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان این که »وزیر صمت قول داده بودند 
که سالانه 1.5 میلیون خودرو تولید خواهد شد که 
خبری از آن نیست«، تاکید کرد: وزیر در خدمت دو 
خودروساز بزرگ کشور است در صورتی که ایشان 
باید وزیر صنعت باشند نه وزیر دو خودروساز. روح 
ا... حضرت پور نماینده ارومیه گفت: وزیر صمت 

ــودرو، جهیزیه، لــوازم خانگی و تشکیل  خرید خ
خانواده را برای جوان ایرانی به رویا تبدیل کرده 
است.لطف  ا... سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع 
و معادن نیز با بیان این که خریدن پراید از رده خارج 
شده آرزوی مردم است، افزود: آقای فاطمی امین 
مسیر را اشتباه رفته اند، باید به جای واگذاری سهام 

ایران خودرو، مدیریت را واگذار می کردند.

دفاع مخالفان استیضاح از فاطمی امین	 
حجت الاسلام سید محمدرضا میرتاج الدینی 
با  مخالفت  در  خــود  سخنان  از  بخشی  در  
استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید 
کرد: در پاک دستی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
تردیدی وجود ندارد و از طرف دیگر نباید همه 
مسائل و مشکلات بازار خودرو را از چشم وزیر 
صنعت، معدن و تجارت دید بلکه باید به دنبال 
ریشه وضعیت موجود در بــازار خــودرو گشت. 
سیدجلیل میرمحمدی در بخشی از سخنان خود 
به عنوان مخالف استیضاح سیدرضا فاطمی 
امین وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که پیام 
استیضاح وزیــر صمت و جوسازی های کذب 

صورت گرفته، همدلی و همفکری و هم افزایی 
بین دو قوه و حل مشکلات مردم نیست.

فاطمی امین: یکی از معاونان من را به قصد 	 
کشت مجروح کردند

فاطمی امین نیز در دفاع خود طی دو نوبت نکاتی 
را مطرح کرد. وی ابتدا با رد اتهامات اخیر در زمینه 
واگذاری خودرو به نمایندگان گفت: اتهامی کذب 
در چند روز اخیر به دولت مردمی و مجلس انقلابی 
وارد شد و بنده به مردم اطمینان می دهم که خادم 
آن ها در وزارت صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان 
آن ها در مجلس آلوده به فساد نشده اند.سخنران 
قبلی به ماجرای شرکتی اشاره کرد که 3000 
میلیارد تومان گران فروشی کرده و پرونده اش در 
تعزیرات مفتوح است. شرکتی که منافعش را در 
خطر دیده و حتی یکی از معاونان من را به قصد 
کشت مجروح کرد. چه کسانی پشت این افراد 
هستند و بعد از او دفاع کرده و در شعبه جنایی 
حاضر شده و با دفاع این متخلف را بیرون آورده 
اند. این همان اژدهای هفت سر است. من به شما 
اطمینان می دهم که با رانت خواری و ویژه خواری 
ــاوان هم داده ام ولی مجلس  مقابله می کنم و ت
پیگیری کند که این افراد چه کسانی هستند که 
حتی نیرو اجیر کرده تا با معاون من برخورد کنند؛ 
آقای آزادی خواه شما توضیح دهید. وزیر صنعت، 
ــودرو گفت:  معدن و تجارت دربـــاره موضوع خ
مهم ترین مسئله امــروز بحث خودروست، بارها 
گفته ام که ما برای وضعیت خودرو یک برنامه چهار 
ساله داریم و اکنون در میانه راه هستیم. در همان 
ابتدا که مسئولیت را گرفتم دو راه پیش رو داشتم؛ 
یا کوتاه بیایم یا این که وارد میدان شوم و مشکلات 
را حل کنم و من راه سخت را انتخاب کردم.وی 
یادآور شد: در سال 13۹۷ که دور جدید تحریم ها 
شروع شد، تحریم ها را به خودرو و بانک گره زدند 
چون می دانستند خودرو مسئله اجتماعی است 
و ابعاد اقتصادی دارد. از سال 13۹۷ تا 1400 
تولید خودرو به کمتر از یک میلیون رسید و 20 تا 

25 درصد خودروها، ناقص در پارکینگ ها بود که 
در پایان سال 1401 تعداد خودروهای ناقص در 
پارکینگ به کمتر از 1000 خودرو رسید. علاوه 
بر این تولید خودرو در سال گذشته 3۹ درصد رشد 
داشت. آمار تورم خودرو از اردیبهشت  تا آبان  سال 
گذشته کاهشی بوده و از آذرماه افزایش پیدا کرده 

است که به قیمت ارز باز می گردد.

واکنش های توئیتری به عزل فاطمی امین	 
حسین انتظامی: استیضاح امروز )دیروز(، آن 
هم با این نسبت بالای آرا خیلی حرف داشت. 
از جمله: مجلسی ها به دلیل ارتباط نزدیک با 
بدنه اجتماع یا از بیم رأی نیاوردن در دوره بعد 
تصمیم گرفته اند اتهام وکیل الدوله بودن را از 

پیشانی خود پاک کنند.
بزرگ ترین  شناس:  جامعه  فاضلی،  محمد 
حسرت هر وزیری که استیضاح می شود، نه از دست 
دادن وزارت، بلکه حرف هایی است که نخواسته/
نتوانسته بیان کند. تا آخر عمر به خود می گوید 

کاش گفته بودم فلان کاش گفته بودم بهمان.
عبدا... گنجی، روزنامه نگار:حق مجلس بود 
که به وزیــر صمت رای ندهد.حق نمایندگان 
است.اما بنده که فهم اقتصادی هم ندارم یقین 
دارم که حذف وزیر نه قیمت خودرو را کاهش 
می دهد نه کیفیت آن را افزایش می دهد.رابطه 
علی-معلولی نمی توان بین کیستی وزیر و این 
مسائل یافت.این پست را سیو کنید وعده ما و 

نمایندگان محترم6ماه بعد.
مالک شریعتی، نماینده مجلس:  )با اشاره به 
بیانات رهبر انقلاب( "نماینده انقلابی جو زده 
نمی شود" باشنیدن سخن استیضاح کنندگان، 
وزیر ورئیس جمهور، برای رای به استیضاح، 
حجت نداشته ابقای وزیر را به نفع تداوم رشد 
تولید وصادرات غیرنفتی دانستم. فضای حاکم 
بر جلسه استیضاح متاثر از حاشیه ها بود. قیمت 
بازار خودرو متاثر از ارزش پول ملی نه عملکرد 

یک وزیر است.
احمد جانجان، کارشناس اقتصادی: اکنون 
که #فاطمی_امین از مصدر امور کنار گذاشته 
شد، بهترین گزینه برای تصدی وزارت صمت را 
"دکتر سیدیاسر جبرائیلی" می دانم و تمام قد از 
آن دفاع می کنم. تجربه یک کار اجرایی واقعی، 

خشت خام ایشان را خواهد پخت.

نمایندگان در جلسه استیضاح با انتقاد از عملکرد وزیر صمت در زمینه مدیریت بازار خودرو به وی رای عدم اعتماد دادند 

خودرو،  پاشنه آشیل فاطمی امین شد 

کدام سکه بیشترین حباب را  دارد؟

فرارو- قیمت سکه امامی با شروع هفته جدید 
برای اولین بار از مرز 34 میلیون عبور کرد و تا 
ظهر دیــروز به جایگاه 34 میلیون و 150 هزار 
سکه  رکوردشکنی  با  همزمان  رسید.  تومان 
امامی حالا حباب آن هم به حدود 8 میلیون و 
500 هزارتومان یعنی به  بالاترین سطح تاریخی 
خودش رسیده است.  اما بین همه سکه های طلا 
سکه گرمی فعلا بیشترین حباب را دارد و کمی 

بیش از نیمی از قیمت فعلی آن حباب است.

 آمار ثبت نام کنندگان 
برای دریافت سهام نوزادان

ایرنا- طبق آخرین اطلاعات دریافتی، تعداد 
ثبت نام کنندگان در سامانه حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت به منظور دریافت سهام نوزادان 
متولد سال 1401 تا ساعت 14 دهم اردیبهشت  

224 هزار و 633 نفر بوده است.

بازار خبر

1500

3500

فروردین

شهریور
بهمن

 روند بدهی بانک ها به بانک مرکزی
)فروردین تا بهمن 1401 - ارقام هزار میلیارد ریال(

نرخ ارز 
هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارز و طلا(

41۹,660604,۹106۹0,260۷۹,40014۹,4802۷,414,000) 1.500.000( 340,000,0001۹4,000,000125,000,000 3۹0,3۹6-


